
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Z Á P I S č. 6/2025 (311) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 8. dubna 2025 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

 

Přítomni:  

Komora AP: Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; 

Juřičková Eva, Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.; 

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;  

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pekaj Robert, Ing. MPA; Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D.; 

Skácel Václav, MgA.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Snopek Lukáš, Ing. Ph.D. Bc. et Bc.;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trušník Roman, doc. Mgr. Ph.D.;  

Urbánek Pavel, Ing. Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vrlová Lenka, Mgr. DiS.;  

Zicha Jiří, JUDr. Ph.D. 

Studentská komora: Cesnek Adam, Ing.; Džima Anton, Bc.; Janota Michal, Bc.; Jati Oliver, BcA.; 

Latečka Filip, Ing.; Maguláková Marie, Bc.; Mahdal Martin; Píš Adam, Ing.;  

Šatková Adriana, MgA.; Šubrt Martin 

Celkem přítomno: 34 členů AS UTB (z 38). 

 

Omluveni:  

Komora AP: Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.  

Studentská komora: Pírek Pavel 

 

Stálí účastníci zasedání:  

Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Humpolíček Petr, prof. Ing. Ph.D.; 

Hrabáková Monika, Mgr.; Kubalčík Marek, prof. Ing. Ph.D., Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; 

Tučková Zuzana, prof. Ing. Ph.D. 

 

Hosté: 

Jaška David, Ing. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

 

Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů, kvestora. 

6. Volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

7. Volba členů Legislativní komise AS UTB. 

8. Volba členů do poradních orgánů. 

9. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB. 

10. Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025“. 



   

 

 

2 

11. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

12. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 311/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2025 (310) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 311/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2025 (310) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 311/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2025 (311) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů, kvestora. 

6. Volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

7. Volba členů Legislativní komise AS UTB. 

8. Volba členů do poradních sborů UTB. 

9. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB. 

10. Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025“. 

11. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

12. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       34 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 311/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2025 (311) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 



   

 

 

3 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů, kvestora. 

6. Volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

7. Volba členů Legislativní komise AS UTB. 

8. Volba členů do poradních sborů UTB. 

9. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB. 

10. Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025“. 

11. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

12. Různé. 

 

Ad 4) Slib členů AS UTB 

MgA. Skácel přednesl Slib člena AS UTB: 

Slibuji, že jako člen Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně budu vždy jednat v souladu 

s právními normami státu a Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, s demokratickými a akademickými 

principy a se svým svědomím, s plnou odpovědností vůči akademické obci v zájmu Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně a všech jejích součástí, v zájmu jejího postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné 

vzdělanosti a vysokého školství. 

MgA. Skácel se podepsáním Slibu ujal své funkce. 

 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestorky 

Rektor prof. Adámek 

- Přišel podnět na navýšení pro studenty studující učitelství, tj. spolupráce FHS a FAI, uvolnění 

260 mil. Kč., očekává se je ještě podnět na navýšení o 30 mil. Kč, které budou rozděleny pro 

nepedagogické fakulty, které vzdělávají učitele. To se bude týkat FAI. 

- ČKR na svém zasedání projednala návrhy nominací členů a členek do Rady budoucího 

Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání do čtyř oblastí. Proběhla rozsáhlá 

diskuze nad oblastí lékařských a zdravotnických věd. doc. Vrublová z Ostravské univerzity 

získala 16 hlasů, doc. Votava z UK získal 15 hlasů. Část ČKR a ministr školství vyjádřili 

znepokojení, že by měla lékařským oborům „šéfovat“ nelékařka. 

- Diskutuje se na téma volby předsedy NAÚ. Očekává se, že Robert Plaga podá žalobu na 

ministra Beka na nelegitimnost zrušení NAÚ. Již jsou známy první nominace na předsedu: 

bývalý rektor ČVUT doc. Petráček, bývalý rektor UPOL prof. Miller, prorektor Mendelu 

dr. Mocek, současný ředitel NAÚ dr. Smrčka a dr. Sokolova z MUNI. 

- Je připravena aktualizace Statutu UTB. Mgr. Bernatík uvolnil čistopis, posláno děkanům 

k připomínkování do 14. 4. 2025. Mgr. Bernatík by měl do 11. 4. 2025 uvolnit Studijní 

a zkušební řád UTB. 

 

Prorektorka Drábková 

- Poblahopřála všem senátorům k jejich zvolení a popřála hodně štěstí a zdaru ve funkci. 

- Ve dnech 15. 4. 2025 a 22. 5. 2025 proběhne celodenní školení JUDr. Veroniky Smutné 

(Právnická fakulta MUNI) k Novele VŠ zákona. Školení je možné se zúčastnit, dotazy je lepší 

zasílat předem. Bude domluven i termín školení pro AS UTB. 

- Jednání rozvrhové komise proběhne 15. 5. 2025. 

- Dne 22. 5. 2025 proběhne setkání se studijními referentkami.  

- Dne 23. 4. 2025 se uskuteční rektorský den sportu. Na tento den bylo vyhlášeno rektorské 

volno, vizte Rozhodnutí rektora č. 5. 

- Proděkani obdrží přehled ocenění za kvalifikační práce v AR 2024/2025. 



   

 

 

4 

- Proběhla diskuze s proděkany ohledně možného pozměnění otázek v rámci hodnocení kvality 

výuky.  

- Diskutuje se podoba e-přihlášky pro standardní studium, CŽV a U3V.  

- RVH se uskuteční dne 20. 5. 2025. Budou se projednávat nové akreditace na FMK a FT a 

dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

UTB ve Zlíně.  

 

Mgr. Hrabáková (pověřená zastupující kvestorka) 

- Stavební akce – rekonstrukce objektu U12 (pátá etapa) by měla být hotova do konce srpna tak, 

aby byl objekt připraven pro ubytování studentů v novém AR. Vše běží podle harmonogramu. 

Novostavba objektu U1 – akce byla zahájena na podzim 2024. Začnou se realizovat stavby 

velkých projektů (Milan, Pokrok, Postup). Bude rekonstruováno vstupní prostranství budovy 

U13, dále se plánuje rekonstrukce poslucháren a výukových místnosti v budově U2.  

- UTB na základě zákona o svobodném přístupu k informacím obdržela od poloviny února 5 

žádostí ke zveřejnění informací ohledně odměňování některých zaměstnanců, především 

pracovníků ve vedoucích funkcích, členů KR apod. Žádosti se postupně vypořádávají. 

 

Prorektor Humpolíček 

- Dne 31. 3. 2025 byla na MŠMT odeslána kompletní dokumentace k MEP. Byly odevzdány 

sebeevaluační zprávy jednotlivých součástí (modul 3) a sebeevaluační zpráva za celou 

univerzitu (modul 4 a 5). MŠMT má měsíc na vyjádření, zda je vše v pořádku. MEP bude na 

návštěvě UTB ve dnech 13. – 14. 5. 2025. MEP v těchto dnech navštíví všechny fakulty. MEP 

do konce srpna připraví evaluační report. Podle toho bude MŠMT zařazovat univerzity do 

jednotlivých kategorií. To je důležité pro přerozdělování finančních prostředků z MŠMT.   

- Minulý týden proběhla uzavírka projektů GAČR. V rámci UTB bylo podáno 42 projektů (UNI 

20; FT 8; FAME 5; FAI 4; FHS 5; FLKŘ a FMK 0) 

- Probíhá zevrubná diskuze nad nastavením pravidel pro doktorské studium. Novela zákona mění 

spoustu věcí, co se týče zajištění doktorandského stipendia a zavádí se spousta nových 

povinností vůči studentům. Snaha je ošetřit nejen benefity pro doktorandy, ale lépe postihnout, 

jak kontrolovat průběh studia a studijní povinnosti.  

- Byla vydána směrnice rektora č. 10/2025 Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností 

akademických a vědeckých pracovníků UTB. 

- Prof. Humpolíček požádal studenty, zda by bylo možné sjednat schůzku ohledně aktualizace 

složení doktorské komise.  

 

Prorektor Kubalčík 

Byla vydána směrnice rektora č. 11/2025 Kontrola mezinárodních kontaktů a prověřování zahraničních 

partnerů jako nástroj proti nelegitimnímu ovlivňování na UTB ve Zlíně. UTB se také zapojila do 

mezirezortní pracovní skupiny ustanovené MŠMT proti nelegitimnímu ovlivňování ve VŠ prostředí. 

- Mezinárodní oddělení podalo žádost o projekt mobilit osob programu Erasmus+ vysokoškolské 

vzdělávání pro vysokoškolské studenty a zaměstnance KA131. 

- Proběhlo výběrové řízení na mobility Erasmus+ mobility školení pro zaměstnance. Přihlášeno 

bylo celkem 32 uchazečů o mobilitu. Bylo stanoveno pořadí a vyhotoven zápis. 

- Byla podána žádost o kofinancování projektu PIONEER ze zdrojů MŠMT, kde UTB má 

možnost požádat o dofinancování 75% povinné spoluúčasti.  

- Ve dnech 7. 4. až 11. 4. 2025 probíhá na UTB International Week.  

 

Prorektoraka Knápková 

- Klub absolventů – do poloviny dubna by měla být připravena vylepšená verze předregistrace 

do Klubu absolventů. Bude probíhat komunikace s fakultami, aby nábor do Klubu absolventů 

byl úspěšný. 



   

 

 

5 

Bc. Džima doporučil, aby bylo lépe komunikováno že Klub absolventů existuje. Spousta 

studentů na FAI o tomto neví. Upozornil, aby bylo zkontrolováno zabezpečení k přístupu 

k benefitům v rámci Klubu absolventů.  

- Prorektorka Knápková poděkovala za organizaci aktivity iKariéra pro studenty.  

- Bussines day bude v letošním roce probíhat dne 4. 11. 2025.  

- Prosí studenty, aby pomáhali šířit aktivity Job centra. 

 

Ad 6) Volba členů Ekonomické komise AS UTB 

Počet členů Ekonomické komise je 12, každá fakulta je v EK zastoupena dvěma členy AS UTB.  

Volba probíhá tajným hlasováním. Skrutátoři prof. Staněk a Bc. Maguláková. Platný způsob úpravy 

hlasovacího lístku je zakroužkování výhradně pořadového čísla před jménem u nejvýše dvou kandidátů 

z každé fakulty. Pro zvolení je potřeba nadpoloviční počet hlasů přítomných členů. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Tajná volba členů Ekonomické komise AS UTB: 

Počet hlasů 

Zástupci Fakulty technologické 

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.        32 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.       32 

Zástupci Fakulty managementu a ekonomiky 

Blahová Michaela, Ing. Ph.D.       33 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.        26 

Zástupci Fakulty multimediálních komunikací 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.      33 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.       32 

Zástupci Fakulty aplikované informatiky 

Pátíková Zuzana, Mgr. Ph.D.       33 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.        33 

Zástupci Fakulty humanitních studií 

Navrátil Michal, Mgr.        33 

Vrlová Lenka, Mgr. DiS.        32 

Zástupci Fakulty logistiky a krizového řízení 

Snopek Lukáš, Ing. Ph.D. Bc. at Bc.      30 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.        28 

 

Usnesení AS UTB č. 311/3: 

AS UTB zřídil Ekonomickou komisi ve složení: 

1. Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D. 

2. Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. 

3. Blahová Michaela, Ing. Ph.D. 

4. Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. 

5. Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. 

6. Šula Tomáš, PhDr. PhD. 

7. Pátíková Zuzana, Mgr. Ph.D. 

8. Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. 

9. Navrátil Michal, Mgr.  

10. Vrlová Lenka, Mgr. DiS. 

11. Snopek Lukáš, Ing. Ph.D. Bc. et Bc. 

12. Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. 



   

 

 

6 

Ad 7) Volba členů Legislativní komise AS UTB 

Volba probíhá tajným hlasováním, skrutátoři prof. Staněk a Bc. Maguláková. Počet členů Legislativní 

komise není omezen, s minimálně jedním akademickým pracovníkem a minimálně jedním studentem 

za fakultu. Platný způsob úpravy hlasovacího lístku je zakroužkování výhradně pořadového čísla před 

jménem. Pro zvolení je potřeba nadpoloviční počet hlasů přítomných členů. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Tajná volba členů Legislativní komise AS UTB: 

Počet hlasů 

Zástupci Fakulty technologické 

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.       34 

Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.      32 

Cesnek Adam, Ing.         30 

Píš Adam, Ing.          31 

Zástupci Fakulty managementu a ekonomiky 

Zicha Jiří, JUDr. Ph.D.         34 

Juřičková Eva, Ing. Ph.D.       31 

Janota Michal, Bc.        32 

Zástupci Fakulty multimediálních komunikací 

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.      34 

Skácel Václav, MgA.        30 

Jati Oliver, BcA.         34 

Zástupci Fakulty aplikované informatiky 

Džima Anton, Bc.        33 

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.        33  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.       32 

Zástupci Fakulty humanitních studií         

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.       34 

Trušník Roman, doc. Mgr. Ph.D.      34 

Zástupci Fakulty logistiky a krizového řízení 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M     34 

Pekaj Robert, Ing., MPA       31 

Maguláková Marie, Bc.       34 

Zástupce dalších součástí UTB 

 Urbánek Pavel, Ing. PhD.       20 

 

Usnesení AS UTB č. 311/4: 

AS UTB schválil Legislativní komisi ve složení: 

1. Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D. 

2. Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D. 

3. Cesnek Adam, Ing. 

4. Píš Adam, Ing. 

5. Zicha Jiří, JUDr. Ph.D. 

6. Juřičková Eva, Ing. Ph.D. 

7. Janota Michal, Bc. 

8. Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D. 

9. Skácel Václav, MgA.  

10. Jati Oliver, BcA. 

11. Džima Anton, Bc. 

12. Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D. 



   

 

 

7 

13. Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. 

14. Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. 

15. Trušník Roman, doc. Mgr. Ph.D. 

16. Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M. 

17. Pekaj Robert, Ing., MPA 

18. Maguláková Marie, Bc. 

19. Urbánek Pavel, Ing. PhD. 

Přestávka 

O přestávce se sešla EK a LK AS UTB a členové provedli volbu předsedy EK AS UTB a LK AS UTB. 

Postupovalo se v souladu s JŘ AS UTB. Pro první kolo volby byli zapsáni v abecedním pořadí všichni 

členové komise s uvedením platného způsobu úpravy při hlasování. Volbu provedli zakroužkováním 

pořadového čísla právě jednoho kandidáta. Předsedou byl v prvním kole zvolen kandidát, který obdržel 

platné hlasy od nadpoloviční většiny všech členů komise a s přijetím funkce souhlasil. 

Předseda Ekonomické komise AS UTB: Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. 

Předsedkyně Legislativní komise AS UTB: Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. 

  

Ad 8) Volba členů do poradních orgánů 

Volba probíhá tajným hlasováním, skrutátoři doc. Sysel a Bc. Maguláková.  

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB.  

Tajná volba členů do poradních orgánů: 

Rada pro informační a bezpečnostní systémy UTB     Počet hlasů 

zástupce komory AP AS UTB:   Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI)   32 

zástupce SK AS UTB:     Džima Anton, Bc. (FAI)     30 

Stavební komise 

zástupce AS UTB:     Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. (FaME)  14 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. (FT)   19 

Dislokační komise 

zástupce AS UTB:     Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. (FMK)  32 

Investiční komise 

zástupce AS UTB:     Janota Michal, Bc. (FaME)    16 

       Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI)   16 

Rozvrhová komise 

zástupce komory AP AS UTB:   Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D. (FAI)  27 

       Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D. (FAI)  5 

zástupce SK AS UTB:    Šubrt Martin (FLKŘ)     30 

Komise pro stravování a ubytování 

zástupce SK AS UTB:    Latečka Filip, Ing. (DSP)    13 

       Mahdal Martin (FAI)     20 

zástupce komory AP AS UTB:  Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D. (FT)    29 

 

2. kolo volby člena Investiční komise 

Volba probíhá tajným hlasováním, skrutátoři doc. Sysel a Bc. Maguláková.  

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB.  

zástupce AS UTB:     Janota Michal, Bc. (FaME)    12 

       Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI)   20 

  



   

 

 

8 

Usnesení AS UTB č. 311/5: 

AS UTB jmenoval zástupce AS UTB v poradních sborech UTB ve složení: 

Rada pro informační a bezpečnostní systémy UTB      

• zástupce komory AP AS UTB:  Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI) 

• zástupce SK AS UTB:   Džima Anton, Bc. (FAI)  

Stavební komise 

• zástupce AS UTB:    Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. (FT)  

Dislokační komise 

• zástupce AS UTB:    Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. (FMK) 

Investiční komise 

• zástupce AS UTB:    Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI) 

Rozvrhová komise 

• zástupce komory AP AS UTB:  Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D. (FAI)  

• zástupce SK AS UTB:  Šubrt Martin (FLKŘ) 

Komise pro stravování a ubytování 

• zástupce SK AS UTB:  Mahdal Martin (FAI) 

• zástupce komory AP AS UTB: Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D. (FT)  

 

Ad 9) Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB 

Doplňovací volby se budou vyhlašovat v souladu s VŘ AS UTB pro volební obvod studentů 

bakalářských a magisterských studijních programů uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

Návrh časového harmonogramu: 

• Návrh termínu voleb      od 6. 5. 2025 od 8:00 do 7. 5. 2025 do 14:00 

• Vydání Podrobných organizačních pokynů     do 15. 4. 2025 

• Rozhodnutí voliče změnit volební obvod     do 16. 4. 2025 

• Zveřejnění seznamu voličů        17. 4. 2025 

• Návrh kandidátů         17. 4. – 28. 4. 2025 

• Zveřejnění kandidátní listiny       29. 4. 2025 

• Podání námitky proti nezařazení do seznamu voličů   do 29. 4. 2025 

• Předání seznamu voličů předsedovi obvodní volební komise  30. 4. 2025 

• Zveřejnění výsledku voleb        do 9. 5. 2025 

• Předání protokolu o volbách volební komisi UTB    do 12. 5. 2025 

Doc. Pátíková se dotázala, zda je povolen přesun studentů do jiného volebního obvodu, i když 

v řádném termínu voleb mohl volit ve stávajícím volebním obvodu. Doc. Sysel odpověděl, že toto 

volební řád umožňuje. 

Zkrácení překládací lhůty bylo s tichým souhlasem schváleno. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 311/6: 

AS UTB vyhlašuje doplňovací volby do Akademického senátu UTB ve volebním období 2025–2028 

pro volební obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií v termínu od 6. 5. 2025 od 8:00 hod. do 7. 5. 2025 do 14:00 hod. 

V případech uvedených v čl. 2 odst. 7 písm. a) až c) Volebního řádu AS UTB může člen akademické 

obce podle vlastního rozhodnutí zvolit jiný volební obvod, a to ve lhůtě uvedené v čl. 2 odst. 8 

Volebního řádu AS UTB.  



   

 

 

9 

Volby se konají elektronicky podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS UTB. 

Stanovení termínů: 

• Návrh termínu voleb    od 6. 5. 2025 od 8:00 do 7. 5. 2025 do 14:00 

• Vydání Podrobných organizačních pokynů     do 15. 4. 2025 

• Rozhodnutí voliče změnit volební obvod     do 16. 4. 2025 

• Zveřejnění seznamu voličů        17. 4. 2025 

• Návrh kandidátů         17. 4. – 28. 4. 2025 

• Zveřejnění kandidátní listiny       29. 4. 2025 

• Podání námitky proti nezařazení do seznamu voličů   do 29. 4. 2025 

• Předání seznamu voličů předsedovi obvodní volební komise  30. 4. 2025 

• Zveřejnění výsledku voleb        do 9. 5. 2025 

• Předání protokolu o volbách volební komisi UTB    do 12. 5. 2025 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 311/6: 

AS UTB vyhlašuje doplňovací volby do Akademického senátu UTB ve volebním období 2025-2028 

pro volební obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií v termínu od 6. 5. 2025 od 8:00 hod. do 7. 5. 2025 do 14:00 hod. 

V případech uvedených v čl. 2 odst. 7 písm. a) až c) Volebního řádu AS UTB může člen akademické 

obce podle vlastního rozhodnutí zvolit jiný volební obvod, a to ve lhůtě uvedené v čl. 2 odst. 8 

Volebního řádu AS UTB.  

Volby se konají elektronicky podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS UTB. 

Stanovení termínů: 

• Návrh termínu voleb    od 6. 5. 2025 od 8:00 do 7. 5. 2025 do 14:00 

• Vydání Podrobných organizačních pokynů     do 15. 4. 2025 

• Rozhodnutí voliče změnit volební obvod     do 16. 4. 2025 

• Zveřejnění seznamu voličů       17. 4. 2025 

• Návrh kandidátů         17. 4. – 28. 4. 2025 

• Zveřejnění kandidátní listiny       29. 4. 2025 

• Podání námitky proti nezařazení do seznamu voličů   do 29. 4. 2025 

• Předání seznamu voličů předsedovi obvodní volební komise  30. 4. 2025 

• Zveřejnění výsledku voleb        do 9. 5. 2025 

• Předání protokolu o volbách volební komisi UTB    do 12. 5. 2025 

 

Doc. Sysel představil organizační pokyny pro doplňovací volby do AS UTB na FHS. Zkrácení 

překládací lhůty bylo s tichým souhlasem schváleno. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 311/7: 

AS UTB schválil Podrobné organizační pokyny pro přípravu, průběh a technické podrobnosti 

organizace a zajištění doplňovacích voleb do Akademického senátu UTB ve volebním období 2025–

2028 pro volební obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií. 



   

 

 

10 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 311/7: 

AS UTB schválil Podrobné organizační pokyny pro přípravu, průběh a technické podrobnosti 

organizace a zajištění doplňovacích voleb do Akademického senátu UTB ve volebním období 2025-

2028 pro volební obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

Ad 10) Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025“ 

Předloženo 1. 4. 2025. Rektor prezentoval návrh materiálu předložený do AS UTB. Prezentace je 

přílohou zápisu. Návrh je postoupen k projednání v EK AS UTB, která proběhne dne 15. 4. 2024 od 

13:00 hod. 

 

Dr. Sysala se dotázal, jakým způsobem se sestavuje rozpočet rektorátu. Rektor sdělil, že rozpočet se 

sestavuje na základě podkladů, které poskytnou jednotlivá oddělení. Ta dodají předpokládané výdaje, 

např. mzdové výdaje.  

Dr. Sysala se dále se zeptal, jestli je v rozpočtu zohledněn plánovaný růst tarifních mezd a jestli je 

komise pro nový mzdový předpis. Rektor sdělil, že nový mzdový předpis se bude schvalovat ve dvou 

krocích. Do 31. 5. 2025 bude přeložen návrh nového mzdového předpisu. Pracovní skupina 

(dr. Juříková, Mgr. Večerková, Ing. Jašková, Mgr. Sobieská) pracuje na druhé fázi, tj. systemizaci 

pracovních míst. Je snaha sjednotit pozice na jednotlivých fakultách, protože např. na některé součásti 

je studijní referentka v tarifní třídě T8, na jiné součásti je v T10. Pracovní skupina k novému 

mzdovému předpisu zatím není. 

Dr. Urbánek sdělil, že odbory navrhují, aby se tarify navázaly na minimální mzdu, aby automaticky 

rostly s rostoucí minimální mzdou. Rektor odpověděl, že by to byl velký problém pro personální 

oddělení, protože zaměstnanci jsou často navedení na projektech. Bude se ale hledat vhodné a pružné 

řešení. 

Dr. Sysala sdělil, že proti roku 2018 minimální mzda, průměrná mzda i medián vzrostly o cca 50 %, 

zatímco na UTB narostla mzda u THP o 21 % a u AP o 29 %.  

Doc. Pátíková požádala o kontrolu Graduation rate jednotlivých součástí.  

Dr. Strohmandl požádal, aby se srovnalo číslování jednotlivých kapitol v Pravidlech rozpočtu UTB 

pro rok 2025 a v Rozpise rozpočtu UTB na rok 2025. Prof. Staněk požádal, aby toto bylo připraveno 

již pro EK UTB na 15. 4. 2025. 

Dr. Blahová se dotázala, jestli jsou známy podrobnosti k financování stipendií doktorského studia. 

Rektor sdělil že situace je nejasná. Stipendia se nejspíš nebudou dát platit z DKRVO. Prof. 

Humpolíček potvrdil, že situace je nepřehledná v tom, co MŠMT deklaruje a co je v zákoně. V zákoně 

je napsáno, že zvýšení nákladů jde na vrub vysokých škol. MŠMT tvrdí, že se stipendia budou moct 

financovat z DKRVO, což je ale v rozporu se zákonem. MŠMT neplánuje změnu ve financování 

zahraničních doktorandů.  

Dr. Strohmandl připomenul, že na EK bylo řečeno, že odvody na rektorát budou poníženy o množství 

finančních prostředků, které se vydělají na úrocích. Rektor sdělil, že toto je v rozpočtu zohledněno. 

Zároveň upozornil, že úroky jsou nyní mnohem nižší než v minulosti. 

Ad 11) Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2025“ 

Předloženo 1. 4. 2025. Návrh je postoupen k projednání v EK AS UTB dne 15. 4. 2024. 

Indikátor absolvent přestavuje podíl součásti na celkovém počtu absolventů UTB, stanoveném jako 

součet počtu absolventů bakalářských SP, počtu absolventů magisterských SP násobeného 



   

 

 

11 

koeficientem 1,5, počtu absolventů navazujících magisterských SP násobeného koeficientem 0,5 a 

počtu absolventů doktorských SP, přičemž je zohledněn koeficient ekonomické náročnosti studia. Jde 

o vážený průměr za akademické roky 2023/2024, 2022/2023 a 2021/2022 s váhami 5:3:2. 

Ad 12) Různé 

Důležité termíny: 

6. 5. 2025    Návrh termínu zasedání AS UTB 

27. 5. 2025  Návrh termínu zasedání AS UTB 

17. 6. 2025  Návrh termínu zasedání AS UTB 

 

15. 4. 2025  školení Dopady novely zákona o VŠ na vnitřní předpisy univerzity 

23. 4. 2025  Rektorský den sportu 

15. 5. 2025  Rozvrhová komise 

20. 5. 2025  druhé školení k legislativě (obsah bude upřesněn) 

23. 5. 2025  oslava 30. výročí založení FaME 

Doc. Sysel předal další informace: 

- V úterý 6. 5. 2025 poběží výuka podle čtvrtečních rozvrhů.  

- Děkanům byly předány návrhy na stipendia studentů AS UTB.  

- Pro výukové účely by se měl využívat výhradně ELMS Moodle, jiné SW, jako např. MS Teams, 

by se využívat k výuce neměly. 

- Na MS SharePoint jsou pro členy AS UTB zveřejněny teze nového VŠ zákona, které připravuje 

Rada VŠ. Požádal senátory o prostudování a připomínkování do 13. 5. 2025.  

- Nové přístupové kartičky pro senátory se postupně vyřizují. Senátorům z FLKŘ zůstane přístup 

do garáží. 

Bc. Džima požádal o podrobnější informace ke školení s JUDr. Smutnou. Doc. Sysel tyto informace 

zašle e-mailem. 

BcA. Jati by byl rád, aby studentská komora a obecně AS UTB více prezentovali svou práci na 

sociálních sítích. Kancléřka UTB nabídla spolupráci. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 311/8: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 6. května 2025 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

6. Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025“. 

7. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování člena RVH. 

8. Projednání obsazení pozice ombudsmana UTB. 

9. Projednání materiálu „Statut UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

11. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

12 

 

Usnesení AS UTB č. 311/8 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 6. května 2025 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

6. Projednání materiálu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025“. 

7. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování člena RVH. 

8. Projednání obsazení pozice ombudsmana UTB. 

9. Projednání materiálu „Statut UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

11. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 6. května 2025 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 17:06 hod. 

Ve Zlíně dne 8. 4. 2025 

 

Zapsal Ing. Jaška. 

Verifikoval doc. Sysel. 

 

 

 

 

            BcA. Oliver Jati v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

  předseda studentské komory   předseda AS UTB 


